
 

Årsrapport fra trosopplæringen 2022 
Trosopplæringen i Gamle Oslo skjer gjennom arrangementer for barn og unge som vi i Kampen, Vålerenga og 
Grønland/Gamlebyen samarbeider om. Det er såkalte «breddetiltak» trosopplæringen primært skal drive. 
Det betyr at vi inviterer hele alderstrinn til aktiviteter og møtepunkt. Disse foregår en lørdag formiddag, en 
ettermiddag en ukedag eller på en gudstjeneste – og noen ganger med overnatting. Eller over lengre tid, som 
for eksempel konfirmasjonstiden. Her skal barn og unge få mulighet til å bli kjent med den kristne tro. Med 
ønske om at familien skal få ta del i noe av det de opplever, blir også de invitert på flere anledninger. Alle 
kirkas medlemmer mellom 0 og 18 år får minst én invitasjon fra Kirkene i Gamle Oslo hvert år.  

 

FOR BARNA 
 
Kirkerotter september 2022 

 
6.september kom 54 barn til utendørs rottefest og 
innendørs teaterforestilling i Grønland kirke. Totalt var 
det 85 gjester. I 2021 kom det bare 30 barn og 30 
voksne, så vi er godt fornøyd med å ha nesten doblet 
antall barn i år. Det ser ikke ut som at pandemitiden har 
satt varige spor på oppmøtet! På «førfesten» ute 
serverte vi saft og vegetariske pizzaboller, hadde 
ansiktsmaling, rotteører, rottehaler, allsang med Marius 
musiker, tegning, armbåndslaging m.m. Bemanninga 
bestod av 6 ansatte og 3 frivillige. 

På forhånd hadde barna på «Tirsdagsmiddag» i Grønland kirke laget rotte-fest-dekor som prydet kirka.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Babysang 2022 

Grønland kirke: I snitt kom det 18 babyer per babysang i Grønland kirke.  

Vi har fulgt skoleruta, pluss vært nødt å holde stengt noen uker på høsten pga oppussing. Derfor har det i 

2022 bare vært gjennomført 33 babysang-stunder. 

Behovet er egentlig større, men vi har reklamert lite fordi vi har utfordringer med logistikk pga. fattighus-køa 

som foregår helt tett opp mot babysang på fredager. 

Kampen og Vålerenga (holder babysang sammen): 

I løpet av året er det gjennomført 2 partier babysang 45 torsdager. 

Hver torsdag har vi hatt 2 partier, for å romme alle som kom.  

I snitt kommer 52 babyer per torsdag pluss 55 voksne.  

 

 

Dåp og dåpssamtale 2022 

Kampen: Det ble i Kampen menighet gjennomført 75 dåp og 114 dåpssamtaler i 2022. 

Av de døpte i Kampen menighet var det 34 barn som var mellom 1-4 år, og en ungdom født i 2007. 

Resten var babyer under 1 år. 

Vålerenga: Det ble i Vålerenga gjennomført 60 dåp og 70 dåpssamtaler. Av de som ikke bare gjennomførte 

dåpssamtale hos oss, men også ble døpt i Vålerenga menighet var det 11 barn som var mellom 1-4 år. 

Resten var babyer under 1 år. 

Grønland: Det ble i Gamlebyen og Grønland menighet gjennomført 61 dåpssamtaler og 18 dåp. 

Av de døpte var 10 stk babyer(0 år), 6 småbarn i 1-årsalder og 2 stk var over 18 år. 

 

153 ble døpt i våre kirker i 2022. De aller fleste små barn. Det er 26 flere enn i 2021.og begynner å nærme 

oss antallet vi var oppe i i 2019.Prestene har gjennomført til sammen 245 dåpssamtaler. Praksisen er at 

barnets foresatte har samtale i menigheten barnet sokner til.  

 

Utdeling av 2-årsbok 

I kirkene våre ble det delt ut til sammen 12 stk 2-årsbøker. 

Gamlebyen- og Grønland: 2 bøker utdelt, som tilsvarer 9 % av 2-åringene som tilhører GG fikk bok. 

Kampen: 2 bøker utdelt, som tilsvarer 5 % av 2-åringene som tilhører Kampen fikk bok. 

Vålerenga: 8 bøker utdelt, som tilsvarer 27 % av 2-åringene som tilhører Vålerenga fikk bok. 

 

Utdeling av 4-årsbok 

I kirkene våre ble det delt ut til sammen 18 stk 4årsbøker.  

Gamlebyen- og Grønland: 5 bøker utdelt, som tilsvarer 26% av 4-åringene som tilhører GG fikk bok. 

Kampen: 5 bøker utdelt, som tilsvarer 29 % av 4-åringene som tilhører Kampen fikk bok. 

Vålerenga: 8 bøker utdelt, som tilsvarer 27 % av 4-åringene som tilhører Vålerenga fikk bok. 

 

Juleverksted for alle barn (målgruppe 3-6 år) 

Det deltok (ca) 10 voksne, 12 barn i målgruppealder og 6 barn i 10årsalder. 



 

De felles trosopplæringsgudstjenestene 

I løpet av året er 4 av trosopplæringsgudstjenestene felles for kirkene i Gamle Oslo .  

«Smak av påske» i Kampen, «Pinse for barn» i Grønland,  «Lys Våken – gudstjeneste» i Vålerenga, og 

«Tårnagent-gudstjeneste» i Kampen 

  

Tårnagenthelg + gudstjeneste 
Etter at Tårnagentene ble avlyst i 2021, var det ekstra gledelig å få gjennom føre i mars 2022.  

På årets Tårngenthelg stod kirkebygging, symbol/ skattejakt, tårntur, dans, ballonger  

og tekstlesing på programmet. 26 barn fikk med seg helga, og hadde ikke det blitt sykdom hadde de vært 28. 

Bemanning bestod av 3 ansatte, 2 ungdomsledere, og 4 frivillige. Aldersgruppa 7-9 år kan være skikkelig 

krevende— (og morsom!!) , så vi har lært til neste år at vi må enda fler trygge voksenpersoner med.  

Uten den svært gode innsatsen til alt fra kjente kirkekaffe-frivillige til nyere tilskudd hadde - det ikke vært 

mulig å gjennomføre helgen på en forsvarlig måte. 96 besøkende fikk med seg gudstjenesten som inneholdt 

Tårnagent-dansing, dåp, klistremerker og ballonger. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Mye av opplegget rundt Tårnagenter handler om 

symboler og skatter. 

Alle Tårnagenter fikk et unikt håndlaget armbånd, 

som viste hvilken fargegruppe de tilhørte. Dette er 

ikke bare praktisk, men også symbolsk. Armbåndene 

symboliserer at alle er unike og ulike, men samtidig 

hører vi sammen.  

Når vi snakker med barn om symboler er det viktig å 

gjøre det enkelt nok til at det gir mening for dem. 



 

Smak av påske: 3-åringer var som vanlig spesielt invitert til «Smak av påske».  

128 fremmøtte, 3 dåp. Ekstra musiker (Marius Løkse) bidro i tillegg til kantor Colin. Trosopplærer var ikke 

med, men meningen er at TOL skal være det. Prestene som jobba tok inn deler av den utendørs 

"påskeutstillinga" som er laget for barn. 3 barn i målgruppa (3åringer) kom.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lys Våken: I 2022 deltok 23 barn i 5-7.klasse på Lys Våken. Det er en økning på 5 barn fra 2021. 

Arrangementet gikk veldig fint, og vi hadde gjort en del endringer etter evalueringa fra 21`. Hele 22 ansatte 

og frivillige jobba sammen for å lage en flott overnattingshelg for barna. Av de var 12 stykker ungdommer, 

og over halvparten av dem hadde selv deltatt på Lys Våken da de var yngre. Noe av det vi gjorde:  lunsj / 

aktiviteter/ juleverksted / gudstjenesteverksted / festmiddag / utelek /  musikk / sang / grille marshmellows  

/ tårntur / dans og en flott gudstjeneste. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pinse for barn / gospelmesse:  
Pinse for barn skal være tilrettelagt spesielt for 5-åringer. Gospelkoret New Voices sørget for at dette ble en 

flott gospelmesse. Familiekoret GudKORGøy fremførte «Fader Jakob», sokneprest Lars Martin hadde en 

barnevennlig preken hvor han også delte ut kjærlighet på pinne.  Ved utgangsprosesjonen kastet vi 

ballonger ned fra galleriet. Det var vanskelig å planlegge en dato som ikke kresja med andre arrangement. I 

2022 var det masse som skjedde på Vålerenga og Kampen, og ikke minst Miniøya i Tøyenparken samtidig. 

Derfor kom det færre 5-åringer enn normalt. Likevel kom det i allefall 25 barn, selv om ikke alle var i 

målgruppa. Det var over 100 stykker på gudstjeneste. Etter gudstjeneste var det Åpen Dag i Grønland kirke. 

De barna som deltok på denne gudstjenesten fikk være med på masse leker, ansiktsmaling, sangstund, 

flammer på hoder, tårntur og grilling etterpå. Diakon Anne May var sjef for Åpen dag.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skolestartgudstjenester  
På høsten har alle tre kirkene skolestartgudstjenester, hvor særlig 6-åringer blir invitert og feiret. 6-årsbok 

deles ut. På Kampen var skolestartgudstjenesten ekstra staslig. Marius musiker spilte til allsang med 

barnesanger av Thorbjørn Egner. Bøker, skoleboller og matbokser var kjøpt inn til barna.  

Men dessverre kom det bare noen få 6-åringer til Kampen denne søndagen, og i Vålerenga kom det bare en.  

I Grønland dukket det opp to 6-åringer.  

I alle tre gudstjenestene kom det barn i andre aldre, slik at barne-diskursen i gudstjenestene ble ikke «helt 

bom», men vi greide ikke å nå ut til vår tenkte målgruppe. Kanskje dette er noe å drøfte sammen alle tre 

menigheter—hvordan få 6-åringene til å komme på skolestartgudstjenestene? 

Ribana klargjorde tårnet før barna 

fikk komme opp! 

Hvordan ville det se ut om vi fikk flammer på hodet?! 



 

FOR UNGDOM 

 

Teaterkurs i sommerferien: 

4 stykker deltok og fullførte kurset.  

På grunn av at konfirmasjonsleiren og lokal korpstur falt samme uke var det flere som hadde lyst å delta, 

men som ikke kunne.  For de fire som deltok blei kurset veldig bra. Forestillingen som ble satt opp ble av 

publikum blant annet beskrevet som «rørende» og «viktig». Kurset og forestillingen foregikk i Vålerengas 

konfirmantsal. Instruktørene var profesjonelle, og greide å ta med seg ungdommenes historier, talenter og 

uttrykk - og lage en teaterforestilling fylt av sang, dans og dialog. Vi hadde kjøpt inn masse mat, slik at både 

kurs og lunsj var gratis. En frivillig hadde på forhånd bakt brownies og gjort i stand for måltid.  

Forestillingen ble vist fredag 24.juni 22, med på følgende hagefest i sola med kaker, muffins og glede.  

Stor takk til instruktørene Marte I. Hasmo og Kristin Indahl. Og selvsagt Sparebankstiftelsen som finansierte! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Konfirmantundervisning 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Overnattingshelg:  
I motsetning til januar 2021, hvor vi måtte ha 
konfirmasjonsoppstart utendørs, i små grupper,   
kunne vi i 2022 flytte inn i varmen igjen. Nærmere bestemt inn i Grønland kirke for å bli kjent med både 
kirka og hverandre! Siden vi i 2022 var 36 konfirmanter delte vi undervisningen i to / dvs at vi har hatt to 
seperate undervisnings-partier. Også under overnattingsturen. Til sammen var vi 6 ledere på disse helgene. 

Kristian, Ingvil , Anne May og 3 ungdomsledere. I tillegg til lek og moro hadde vi aktiviteter som  
*Kristuskrans  *Slå opp i Bibelen  *«Smak deg gjennom de 10 bud»  *Filmvisning «Risen» 

Konfirmantenes karnevals-gudstjeneste: 
I februar tok 22 av 36 konfirmanter tok turen for å jobbe sammen og lage Karnevalsgudstjeneste. Dette var i 
vinterferien, og fremdeles en del som var korona-syke. Totalt var det 71 personer som kom til Kampen 
denne kvelden for å være med på den fargerike gudstjenesten. Konfirmantene bemannet 
bønnevandringsposter, plukket søppel rundt kirka, laget velkomstskilt, kledde seg ut, satt opp fakler, delte ut 
salmebøker og program, leste tekst og mer. På forhånd hadde ungdommene laget fastelavnsris og fargerike 
karnevals-figurer som de pynta kirka med. Ribana som er frivillig i trosopplæringa bakte 90 fastelavns-boller 
til kirkekaffen. Tradisjonen tro var også diakon Nina, kantor Colin og domkirke-kollega Hanna Haraldstad 
med å gjorde kvelden komplett. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Konfirmantenes fasteaksjon og innsamling til Kirkens nødhjelp : 
Konfirmantene deltok på fasteaksjons-kick-off i Domkirka en stund før selve aksjonen.  
Under aksjonshelga samarbeidet alle tre menigheter om innsamlinger. Konfirmanter bidro, blant annet i 
Globalløp og ved å samle inn penger på Ensjø, Kampen og Tøyen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Andre konfirmant-aktiviteter i 2022: 
I en årsrapport kan vi ikke skrive alt som har skjedd, men oppsummert fikk hver av 2022`-konfirmantene 
oppleve:  
- Ordinære (men fargerike og kreative) undervisningstimer: 10  stk 
- Presentasjonsgudstjeneste: 1  
- Overnattingshelg i Grønland: 1 
- Øvelser til Ung Messe: 2 
- Ung messe : 2 
- Fasteaksjons-kickoff / Fasteaksjon: 2 
- Fellessamling med pizza og moro: 1 
- Konfirmasjonsleir på Norefjell: 1 
- Konfirmasjonsgudstjeneste: 1  
 

36 stk var oppmeldt til konfirmasjon, fordelt på våre tre menigheter. 

 

Info-møte for 2023-konfirmantene: 

En måned etter at 22-årskullet var konfirmert inviterte vi til info-møte for neste års konfirmanter. Møtet fant 

sted på Kampen menighetshus 13.oktober. 

 
 
 
 
 



 

Lederkurs for ungdom: 

2022 lederkurset var utrolig kjekt! Ingvil og Kristian var tilstede hver gang, men halvparten av 

undervisningskveldene hadde vi eksterne foredragsholdere. Undervisningen foregikk over 8 kvelder i 

Vålerenga. Deltakerne hadde leder-praksisen sin på Lys Våken, juleverksted for barn og på TV-

aksjonsgudstjeneste. 8 ungdommer fullførte kurset, og det er gledelig å se at flere gutter enn tidligere 

kobler seg på. Gutter har tidligere vært litt vanskelig å rekruttere til lederkurs- og oppgaver. 

Faktisk var 5 av de 8 gutter. 

 

 

 
 

Ungdomstinget 2022  

For første gang på flere år har vi sendt hele 5 ungdommer som delegater til årets ungdomsting. Dette er 

ungdommer som har gått på vårt lederkurs, og som er med i andre ting som skjer i kirkene våre.  

Les mer om ungdomstinget her: https://kirken.no/nb-NO/bispedommer/Oslo/snarvei-til-artikler/ung-i-

kirken/ungdomstinget/    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kirken.no/nb-NO/bispedommer/Oslo/snarvei-til-artikler/ung-i-kirken/ungdomstinget/
https://kirken.no/nb-NO/bispedommer/Oslo/snarvei-til-artikler/ung-i-kirken/ungdomstinget/


 

 ANNET 

Friluftsliv i trosopplæringen Jeg (Ingvil) har deltatt på kurs i «friluftsliv i trosopplæring» via IKO. Det foregikk i 

skogen ved Østmarksetra, og vi lærte om alt fra risikoanalyser, sopptyper, Gud i skaperverket til båltenning. 

Neste år er det igjen mulig for flere å delta. Er dette noe for deg? Gi en lyd, så kan jeg hjelpe deg å melde på.  

  

Trosopplæringskonferansen  

Fra oss var det Kristian og meg (Ingvil) som reiste på årets konferanse. Hvis DU vil neste år, gi meg en lyd nå, 

gjerne innen 5.nov—så legger jeg det inn i 2023-budsjettet.  

Dette er en fin måte å tune inn på hva trosopplæring er og kan være.  

Vi deltok på seminarene:  

 © Trosopplæring og tilrettelegging for ADHD, autismespekter- forstyrrelser. 

 © Levende formidling: Pinse. 

 © Hvem er ungdom i dag? Politiet deler erfaringer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Øvrig barne- og ungdomsarbeid kan du lese om i menighetenes årsrapporter.  

 

Ingvil Storheim  

23.02 2023 


